
Российская Федерация 
Свердловская область

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
ЧЕТЫРНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

от 27 сентября 2018 г. РЕШЕНИЕ № 73
с.Калиновское

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» от 22.12.2017 года №23 «О бюджете 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 26.01.2018г №32, от 

21.02.2018г №41, от 29.03.2018 №46, от 31.05.2018г №61, от 29.06.2018г. №65, от
31.08.2018 №69)

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Калиновское сельское поселение», рассмотрев обращение главы муниципального 
образования «Калиновское сельское поселение» о внесении изменений в решение 
Думы МО «Калиновское сельское поселение» от 22.12.2017 года №23 «О бюджете 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение» на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 26.01.2018г №32, от 21.02.2018г 
№41, от 29.03.2018г №46, от 31.05.2018г №61, от 29.06.2018г. №65, от 31.08.2018 
№69)

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы МО «Калиновское сельское поселение» от 22.12.2017 
года № 23 «О бюджете муниципального образования «Калиновское сельское 
поселение» (в ред. от 26.01.2018г №32, от 21.02.2018г №41, от 29.03.2018г 
№46, от 31.05.2018г №61, от 29.06.2018г. №65, от 31.08.2018г. №69) на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в новой редакции:

«1) 45 903,44 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального образования Камышловский 
муниципальный район -38 628,54 на 2018 год;»
1.2. Пункт 1 Статьи 2 изложить в новой редакции:

«1) 48 757,91 тысяч рублей на 2018 год;»
1.3. Пункт 1 Статьи 13 изложить в новой редакции:

«1) 13 020,10 тысяч рублей на 2018 год;»
1.4. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. Приложение 6 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);



2
1.6. Приложение 8 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и 

обнародовать на сайте kalinowka66.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам 
(Панафидина М.М.).

Председатель Думы Г лава
муниципального образования муниципального образования
__________________Панафидина М.М. __________________Зверева О.А.



Приложение № 2 

к Решению Думы муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 

"О бюджетемуниципального образования "Калиновское сельское 

поселение" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Свод доходов местного бюджета на 2018 год

Номер
строки

Код классификации 
доходов бюджета Наименование доходов бюджета Сумма, в тысячах 

рублей
i 00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 274,90
2 00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 133,00

3 18210102010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации ( сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 5 115,50

4 18210102010013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 11,60

5 18210102030011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа ( 
перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 5,70

6 18210102030013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 0,15

7 18210102040011000110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации ( 
сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 0,05

8 00010300000000000000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 760,00

9 10010302230010000110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 308,00

10 10010302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 6,00

i i 10010302250010000110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 500,00

12 10010302260010000110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -54,00

13 00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100,95

14 18210501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 100,95

15 18210501011011000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 30,00

16 18210501011012100110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы(пени по соответствующему платежу) 0,40

17 18210501021011000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 70,00

18 18210501021012100110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (пени по соответствующему платежу)

0,50

19 18210501021013000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,05



20 00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 613,45

21 18210601030101000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 70,00

22 18210601030102100110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 1,60

23 18210606033101000110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 357,00

24 18210606043101000110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

180,35

25 18210606043102100110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 4,50
26 00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20,00

27 92010804020010000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий в 
т.ч.:

20,00

28 92010804020011000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 20,00

29 00011100000000000000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 103,50

30 92011105035100000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в т.ч: 13,00

31 92011105035100001120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящихся в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(доходы от сдачи в аренду 
объектов нежилого фонда, находящихся в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений и не являющихся памятниками истории, 
культуры и градостроительства муниципальной формы собственности)

13,00

32 92011105075100000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) в т.ч. 82,00

33 92011105075100004120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) (плата за пользование жилыми помещениями (плата за 
наем) муниципального жилищного фонда, находящегося в казне сельских поселений) 2,00

34 92011105075100009120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) (прочие доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в казне сельских поселений) 80,00

35 92011107015100000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими 
поселениями 8,50

36 00011300000000000000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ  

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 544,00

37 92011301995100000130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений, в т.ч.: 400,00

38 92011301995100004130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений (прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 400,00

39 92011302995100001130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (возврат 

дебиторской задолженности прошлых лет) 144,00

40 00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
38 628,54

41 00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 38 628,54

42 00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
229,50

43 92020230024100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации, в т.ч: 0,10

44 92020230024100000151

Субвенции на осуществление государственного полномочия по определению перечня 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0,10



45 92020235118100000151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствую военные комиссариаты 224,30

46 92020235120100000151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

5,10

47 92020240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 38 399,04

48 92020249999100000151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, в т.ч.:

38 399,04

49 92020249999100000151 Межбюджетные трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности 23 163,10

50 92020249999100000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, из них:
15 235,94

51 92020249999100000151 Межбюджетные трансферты по подпрограмме 1. "Развитие культуры и искусства"
3 114,84

52 92020249999100000151
Межбюджетные трансферты по подпрограмме 3. "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 
Камышловский муниципальный район" 688,80

53 92020249999100000151
Межбюджетные трансферты по подпрограмме 4. "Развитие транспортного комплекса в 

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район"
9 877,63

54 92020249999100000151

Межбюджетные трансферты по муниципальной программе 4 "Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью на территории 
муниципального образования Камышловский муниципальный район на 2014-2020 годы"

543,20

55 92020249999100000151

Межбюджетные трансферты по муниципальной программе 4 "Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью на территории 
муниципального образования Камышловский муниципальный район на 2014-2020 годы" 
ОБ 874,77

56 92020249999100000151

Межбюджетные трансферты по подпрограмме 2. "Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории МО Камышловский муниципальный район 2014
2020 годы" 93,40

57 92020249999100000151
Межбюджетные трансферты по подпрограмме 6. "Восстановление и развитие объектов 

внешнего благоустройства" 43,30
58 ИТОГО ДОХОДОВ 45 903,44



Приложение 6
к Ршению Думы муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
"О бюджете муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «Калиновское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

классификации расходов бюджетов на 2018 год.

Но
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублей

i 2 3 4 5 6
2 О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0100 0000000000 000 11 448,61
3 Ф ун кци о ни р ов ан и е  в ы сш его  д о л ж н о стн о го  л иц а  субъ екта  

Р оссийской  Ф ед ер ац и и  и м уни ц ипал ьного  образования
0102 0000000000 000 1 396 ,35

4 Н е про грам м ны е  направл ения  д еятел ьн ости 0102 70 00 00 000 0 000 1 396 ,35
5 Глава м уни ц ипал ьного  образования 0102 70 00 12 100 0 000 1 396 ,35
6 Р асходы  на вы платы  персоналу госуд ар ствен н ы х 

(м ун и ц ип ал ьн ы х) ор ганов
0102 70 00 12 100 0 120 1 396 ,35

7 Ф ун кци о ни р ов ан и е  зако н о д а те л ьн ы х  (пр ед ста ви тел ьн ы х) ор ганов  
госуд ар ствен н ой  власти  и пр ед ста ви тел ьн ы х  ор ганов  м униц ипал ьны х 
образований

0103 0000000000 000 120,00

8 Н е про грам м ны е  направл ения  д еятел ьн ости 0103 70 00 00 000 0 000 120,00
9 Д епутаты  пр ед ста ви тел ьн ого  органа  м уни ц ипал ьного  

образования
0103 70 00 42 100 0 000 120,00

10 Р асходы  на вы платы  персоналу госуд ар ствен н ы х 
(м ун и ц ип ал ьн ы х) ор ганов

0103 70 00 42 100 0 120 119,00

i i У плата  налогов, сборов  и ины х платеж ей 0103 70 00 42 100 0 850 1,00
12 Ф ун кци о ни р ов ан и е  П ра ви тел ьства  Р оссийской  Ф едерации , вы сш их 

и спол н и те л ьн ы х  ор ганов  госуд ар ствен н ой  власти субъ ектов  
Р оссийской  Ф ед ерации , м е стны х ад м инистрац ий

0104 0000000000 000 4 878 ,56

13 Н е про грам м ны е  направл ения  д еятел ьн ости 0104 70 00 00 000 0 000 4 878 ,56
14 О б еспе чен и е  д е яте л ьн о сти  м ун и ц ипал ьн ы х ор ганов  

(ц ен тра л ьн ы й  аппарат)
0104 70 00 22 100 0 000 4 878 ,56

15 Р асходы  на вы платы  персоналу госуд ар ствен н ы х 
(м ун и ц ип ал ьн ы х) ор ганов

0104 70 00 22 100 0 120 4 852 ,92

16 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0104 70 00 22 100 0 240 19,94

17 У плата  налогов, сборов  и ины х платеж ей 0104 70 00 22 100 0 850 5,70
18 С удебная систем а 0105 0000000000 000 5,10
19 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0105 5000000000 000 5,10

20 П од про грам м а  2 "О сущ е ств л ен и е  пе рви чного  в оинско го  учета, 
оказа н ие  поддерж ки  и созд ан и е  усл овий  для д е яте л ьн о сти  народ ны х 
друж ин , м ероприятия в сф е ре  пр оф ил актики  правонаруш ений"

0105 5020000000 000 5,10

21 С убвенции , пр ед оставля ем ы е  за счет субвенции  об л астном у 
б ю д ж е ту  из ф е д е ра л ьн о го  бю дж ета , для  ф ин ан си р ован и я  расходов 
на о сущ ествле ни е  госуд ар ств ен н ы х  полном очий  по соста вл ен и ю  
списков  канди д атов  в пр исяж н ы е  засе да те ли  ф е д е ра л ьн ы х  судов 
общ ей ю рисдикции  по м униципал ьны м  образованиям , 
ра спол ож енны м  на тер ри то ри и  С вер дл овской  области  за счет 
ф е д е ра л ьн о го  б ю д ж ета

0105 5020451200 000 5,10

22 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0105 5020451200 240 5,10

23 Д руги е  о б щ егосуд ар ств ен н ы е  вопросы 0113 0000000000 000 5 048 ,60
24 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0113 5000000000 000 5 048 ,60

25 П од про грам м а  2 "О сущ е ств л ен и е  пе рви чного  в оинско го  учета, 
оказа н ие  поддерж ки  и созд ан и е  усл овий  для д е яте л ьн о сти  народ ны х 
друж ин , м ероприятия в сф е ре  пр оф ил актики  правонаруш ений"

0113 5020000000 000 0,10

26 О сущ е ств л е н ие  госуд ар ств ен н ого  полном очия  С вердл овской  
области  по оп ред ел ен и ю  перечня д о л ж н о стн ы х  л и ц  упо л н ом оче нн ы м  
соста вл ять  протокол ы  об а д м и н истр ати вн ы х  правонаруш ениях, 
пр ед усм отре н ны х законом  С вер дл овской  области

0113 5020241100 000 0,10



Но
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4 5 6
27 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
0113 5020241100 240 0,10

28 П од про грам м а  4 "У пра вл ен и е  м униц ипал ьной  соб ственностью , 
зем е л ьн ы м и  ресурсам и"

0113 5040000000 000 100,00

29 М ероприятия  по о ф ор м л е н ию  им ущ ества  м уни ц ипал ьного  
об разования  в соб ств ен н ость  поселения, осущ еств л е ни е  полном очий  
в области  зе м е л ьн ы х  отнош ений

0113 5040220000 000 100,00

30 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0113 5040220000 240 100,00

31 П од про грам м а  9 "О б еспе чи в аю щ ая  програм м а" 0113 5090000000 000 4 948 ,50
32 О б еспе чен и е  д е яте л ьн о сти  ор гана  м естно го  сам оуправления 0113 5090120000 000 4 948 ,50

33 Р асходы  на вы платы  персоналу казенны х учр еж д ен и й 0113 5090120000 110 2 902 ,05
34 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
0113 5090120000 240 2 027 ,05

35 У плата  налогов, сборов  и ины х платеж ей 0113 5090120000 850 19,40
36 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0200 0000000000 000 224 ,30
37 М об ил изац ионная  и в невойсковая  подготовка 0203 0000000000 000 224 ,30
38 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0203 5000000000 000 224 ,30

39 П од про грам м а  2 "О сущ е ств л ен и е  пе рви чного  в оинско го  учета, 
оказа н ие  поддерж ки  и созд ан и е  усл овий  для д е яте л ьн о сти  народ ны х 
друж ин , м ероприятия в сф е ре  пр оф ил актики  правонаруш ений"

0203 5020000000 000 224 ,30

40 На о сущ ествле ни е  пе рви чного  в оинско го  уче та  на территориях , 
где отсутствую т в ое нн ы е  ком иссариаты  за счет ф еде ра льн о го  
б ю д ж ета

0203 5020351180 000 224 ,30

41 Р асходы  на вы платы  персоналу госуд ар ствен н ы х 
(м ун и ц ип ал ьн ы х) ор ганов

0203 5020351180 120 216 ,69

42 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0203 5020351180 240 7,62

43 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0300 0000000000 000 440 ,66

44 О б еспе чен и е  пож арной  безопасности 0310 0000000000 000 225 ,00
45 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0310 5000000000 000 225 ,00

46 П од про грам м а  1 "О б еспе чен и е  пож арной  б езо пасности  на 
те р ри то ри и  МО "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение  "

0310 5010000000 000 225 ,00

47 О б еспе чен и е  первичны х м ер пож арной  б езопасности 0310 5010220000 000 225 ,00
48 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
0310 5010220000 240 218 ,89

49 С убсидии  н еком м ерческим  ор ганизац иям  (за  и склю чением  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) учр еж д ен и й )

0310 5010220000 630 6,11

50 Д руги е  вопросы  в области  н ац иональной  б езо пасн ости  и 
правоо хран и тел ьн ой  д еятел ьн ости

0314 0000000000 000 215 ,66

51 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  
об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "

0314 5000000000 000 215 ,66

52 П од про грам м а  2 "О сущ е ств л ен и е  пе рви чного  в оинско го  учета, 
оказа н ие  поддерж ки  и созд ан и е  усл овий  для д е яте л ьн о сти  народ ны х 
друж ин , м ероприятия в сф е ре  пр оф ил актики  правонаруш ений"

0314 5020000000 000 215 ,66

53 М ер опр и ятие  по оказанию  поддерж ки  и созд ан и е  усл овий  для 
д е ятел ьн ости  н ар од ны х друж ин

0314 5020520000 000 122,26

54 С убсидии  н еком м ерческим  ор ганизац иям  (за  и склю чением  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) учр еж д ен и й )

0314 5020520000 630 122,26

55 У стан о вка  те хн и че ски х  сре дств  охраны  (вид еонаб лю д ение . 
си гнализация . тр е во ж н ы е  кнопки. турн и ке ты  и т .д .)

0314 5020617204 000 93,40

56 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0314 5020617204 240 93,40

57 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 0000000000 000 16 052 ,36
58 С е льское  хозяй ств о  и ры боловство 0405 0000000000 000 61 ,00
59 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0405 5000000000 000 61 ,00



Но
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4 5 6
60 П од про грам м а  10 "П од д ерж ка  м алого  пр ед при н и м и м ател ьства  и 

сел ьхоз пр оизводител ей"
0405 50 Б 0000000 000 61 ,00

61 П од держ ка  м алого  п р ед при н и м ател ьства  и сельхоз 
производител ей

0405 50 Б 0120000 000 61 ,00

62 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0405 50 Б 0120000 240 61 ,00

63 Т р а н сп о р т 0408 0000000000 000 818 ,50
64 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0408 5000000000 000 818 ,50

65 П од про грам м а  3 "Р а зви тие  тр а н сп о р тн о го  ком пл екса  и 
об е спечен и е  б езо пасн ости  д оро ж н о го  д ви ж е н ия "

0408 5030000000 000 818 ,50

66 О рган и зац и я  л ь го тн о го  проезда л ь го тн ы х  категорий  граждан 0408 5030220000 000 818 ,50
67 С убсидии  ю ридическим  лицам  (кром е  неком м ерческих  

организаций), индивидуальны м  пр ед приним ател ям , ф изическим  
л ицам  -пр ои зво д и тел ям  товаров , работ, усл уг

0408 5030220000 810 818 ,50

68 Д о р о ж н о е  хозяйство , д о р о ж н ы е  ф онды 0409 0000000000 000 13 020 ,10
69 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0409 5000000000 000 13 020 ,10

70 П од про грам м а  3 "Р а зви тие  тр а н сп о р тн о го  ком пл екса  и 
об е спечен и е  б езо пасн ости  д оро ж н о го  д ви ж е н ия "

0409 5030000000 000 13 020 ,10

71 М еж б ю д ж етн ы е  тр а н сф е р ты  на рем онт ав том о б ил ьн ы х  д о р о г 
м естно го  значения , в том  чи сл е  и скусственны х сооруж ений, 
распол ож ен н ы х  на них.

0409 5030112403 000 9 877 ,63

72 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0409 5030112403 240 9 877 ,63

73 Р ем он т  д о р о г поселения 0409 5030120000 000 1 137,47
74 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
0409 5030120000 240 1 137,47

75 С о д е рж а н и е  д о р о г в с .Кал и новско е 0409 5030320000 000 2 005 ,00
76 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
0409 5030320000 240 2 005 ,00

77 Д руги е  вопросы  в области  н ац иональной  эконом ики 0412 0000000000 000 2 152,77
78 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0412 5000000000 000 2 152,77

79 П од про грам м а  4 "У пра вл ен и е  м униц ипал ьной  соб ственностью , 
зем е л ьн ы м и  ресурсам и"

0412 5040000000 000 2 152,77

80 М ероприятия  по о ф ор м л е н ию  им ущ ества  м уни ц ипал ьного  
об разования  в соб ств ен н ость  поселения, осущ еств л е ни е  полном очий  
в области  зе м е л ьн ы х  отнош ений

0412 5040220000 000 734 ,80

81 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0412 5040220000 240 734 ,80

82 М еж б ю д ж етн ы е  тр а н сф е р ты  на провед ение  
зем л е устр о и те л ьн ы х  работ по оп иса нию  м е сто пол ож ени я  границ  
н асе ле нн ы х пунктов(за  счет сре дств  об л астн о го  бю д ж ета )

0412 5040243800 000 874 ,77

83 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0412 5040243800 240 874 ,77

84 М еж б ю д ж етн ы е  тр а н сф е р ты  на зем л еустро й ств о  по 
населенны м  пунктам , актуал иза ц ию  ген ер ал ьн ого  плана поселения и 
м е ж еван и е  зем е л ьн ы х  участков , находящ ихся  на тер ри то ри и  МО 
Ка ли н овское  сел ьское  посел ение

0412 5040316007 000 543 ,20

85 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0412 5040316007 240 543 ,20

86 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 0500 0000000000 000 7 371 ,59
87 Ж и л и щ н о е  хозяй ство 0501 0000000000 000 18,00
88 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0501 5000000000 000 18,00

89 П од про грам м а  5 "Р а зви тие  и у креп л е ни е  ж и л и щ н о 
ком м ун а льн ого  хозяй ств а "

0501 5050000000 000 18,00

90 С о д е рж а н и е  об ъ е ктов  ж и л и щ н о -ко м м ун а л ьн о го  хозяй ства 0501 5050320000 000 5,00
91 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
0501 5050320000 240 5,00

92 У плата  взноса  на капитал ьны й  рем онт об щ его  им ущ ества  
м униц ипал ьной  ф орм ы  соб ствен н ости  в м н ого кв ар ти р ны х  д ом ах

0501 5050520000 000 13,00



Но
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4 5 6
93 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
0501 5050520000 240 13,00

94 К о м м унал ьное  хозяй ство 0502 0000000000 000 1 878 ,05
95 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0502 5000000000 000 1 878 ,05

96 П од про грам м а  5 "Р а зви тие  и у креп л е ни е  ж и л и щ н о 
ком м ун а льн ого  хозяй ств а "

0502 5050000000 000 1 878 ,05

97 М еж б ю д ж етн ы е  тр а н сф е р ты  на ра зраб о тку  и реализацию  
и н ве сти ц и он н ы х  проектов

0502 5050312301 000 688 ,80

98 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0502 5050312301 240 688 ,80

99 С о д е рж а н и е  об ъ е ктов  ж и л и щ н о -ко м м ун а л ьн о го  хозяй ства 0502 5050320000 000 939 ,25
100 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
0502 5050320000 240 939 ,25

101 М униципальная  гарантия без права ре грессно го  тре бо ван и я 0502 5050420000 000 250 ,00
102 И спол нени е  госуд ар ствен н ы х (м ун и ц ипал ьн ы х) гарантий  без 

права ре грессн о го  тре бо ван и я  гар ан та  к пр ин ц и па лу или уступки  
гар ан ту  прав тре бо ван и я  б ен е ф и ц и ара  к принципалу

0502 5050420000 840 250 ,00

103 Б л агоустройство 0503 0000000000 000 5 475 ,54
104 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0503 5000000000 000 5 475 ,54

105 П од про грам м а  6 "Б л а го устр ой ство  тер ри то ри и " 0503 5060000000 000 5 475 ,54
106 О б устр ой ство  и сод ер ж а ни е  об ъ е ктов  б л а гоустройства 0503 5060120000 000 5 432 ,24
107 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
0503 5060120000 240 5 432 ,24

108 М еж б ю д ж етн ы е  тр а н сф е р ты  на б ла гоустро йство  н асе ле нны х 
пунктов

0503 5060312602 000 43,31

109 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0503 5060312602 240 43,31

110 КУ Л Ь ТУ Р А , К И Н Е М А Т О ГР А Ф И Я 0800 0000000000 000 11 547 ,30
111 Культура 0801 0000000000 000 11 547 ,30
112 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
0801 5000000000 000 11 547 ,30

113 П од про грам м а  4 "У пра вл ен и е  м униц ипал ьной  соб ственностью , 
зем е л ьн ы м и  ресурсам и"

0801 5040000000 000 2 539 ,00

114 М еж б ю ж е тны е  тра нсф ер ты  на стро ител ьств о  тип овы х  
культурны х сооруж ений  (Ц ен тр  Культурного  Р азвития). На разработку 
проекта  стро ител ьства

0801 5040414111 000 1 782 ,00

115 Б ю д ж етн ы е  инвестиции 0801 5040414111 410 1 782 ,00
116 С о ф и н ан си ро ва н ие  к м е ж б ю д ж е тны м  тра нсф ер та м  на 

стро ител ьств о  ти п о в ы х  культурны х сооруж ений  (Ц ен тр  Культурного  
Р азвития). На ра зраб о тку  проекта  стро ител ьства

0801 5040420000 000 757 ,00

117 Б ю д ж етн ы е  инвестиции 0801 5040420000 410 757 ,00
118 П од про грам м а  7 "Р а зви тие  культуры  и культурно -досуговой  

д е яте л ьн о сти "
0801 5070000000 000 9 008 ,30

119 М еж б ю д ж етн ы х  тра нсф ер ты  для рем онтов  зданий  и 
пом ещ ений, в которы х находятся  учр еж д ен и я  культуры  и укреп л е ни е  
м а те ри ал ьн о -техн и че ско й  базы  этих учр еж д ен и й

0801 5070114102 000 1 302 ,84

120 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0801 5070114102 240 1 302 ,84

121 О б еспе чен и е  населения услугам и  культуры 0801 5070120000 000 6 962 ,20
122 Р асходы  на вы платы  персоналу казенны х учр еж д ен и й 0801 5070120000 110 4 503 ,65
123 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
0801 5070120000 240 2 441,81

124 У плата  налогов, сборов  и ины х платеж ей 0801 5070120000 850 16,74
125 П ре до ста вл ен и е  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н сф е р то в  б ю дж етам  

сел ьски х  поселений, в ход ящ и х в состав  М О  Кам ы ш л овский  
м униц ипал ьны й  район для рем онтов  зданий  и пом ещ ений, в которы х 
находятся  учр еж д ен и я  культуры  и укреп л е ни е  м а те ри ал ьн о 
техн и ческой  базы  этих учр еж д ен и й

0801 5070214102 000 30,00

126 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  
госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд

0801 5070214102 240 30,00

127 О б еспе чен и е  населения услугам и  библиотеки 0801 5070220000 000 713 ,26
128 Р асходы  на вы платы  персоналу казенны х учр еж д ен и й 0801 5070220000 110 377 ,32



Но
мер

стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4 5 6
129 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
0801 5070220000 240 335 ,94

130 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 1000 0000000000 000 28 ,74
131 С о ц иа льно е  об е спечен и е  населения 1003 0000000000 000 28 ,74
132 Н е про грам м ны е  направл ения  д еятел ьн ости 1003 70 00 00 000 0 000 28 ,74
133 В ы платы  почетны м  граж данам  Кам ы ш л овско го  м уни ц ипал ьного  

района
1003 70 00 92 000 0 000 28 ,74

134 П уб личны е н ор м ати вны е вы платы  граж данам  несо ц иа льн о го  
хар актера

1003 70 00 92 000 0 330 28 ,74

135 Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 1100 0000000000 000 1 302 ,54
136 М ассовы й  спо рт 1102 0000000000 000 1 302 ,54
137 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
1102 5000000000 000 1 302 ,54

138 П од про грам м а  8 "Р а зви тие  м олод еж ной  политики  и спорта" 1102 5080000000 000 1 302 ,54
139 М ероприятия  в сф ере  спорта 1102 5080120000 000 1 302 ,54
140 Р асходы  на вы платы  персоналу казенны х учр еж д ен и й 1102 5080120000 110 582 ,15
141 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
1102 5080120000 240 720 ,39

142 С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 1200 0000000000 000 341 ,80
143 П ериодическая  печать  и и здательства 1202 0000000000 000 341 ,80
144 М униципальная  про гра м м а  "Р а зви тие  м уни ц ипал ьного  

об разования  "К ал ин о вское  сел ьское  посел ение" на 2 0 14 -202 0  годы "
1202 5000000000 000 341 ,80

145 П од про грам м а  9 "О б еспе чи в аю щ ая  програм м а" 1202 5090000000 000 341 ,80
146 М ероприятия  в сф ере  сре дств  м ассовой  инф орм ации 1202 5090220000 000 341 ,80
147 И ны е закупки  товаров , работ и усл уг для  обеспечения  

госуд ар ств ен н ы х  (м ун и ц ип ал ьн ы х) нужд
1202 5090220000 240 341 ,80

148 В сего  расходов: 48  757,91



Приложение 8
к Ршению Думы муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
"О бюджете муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год

Ном
ер

стро
ки

Н аименование главного распорядителя бю джетных средств, 
целевой статьи или вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

i 2 3 4 5 6 7
2 А д м и н и стр а ц и я  сел ьско го  поселени я 920 0000 0000000000 000 48 757,91
3 О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 920 0100 0000000000 000 11 448,61
4 Ф ункц и о ни р о ва ни е  вы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ц а  субъ екта  

Р оссийской  Ф едерац ии  и м уни ци пал ьного  об разовани я
920 0102 0000000000 000 1 396 ,35

5 Н епрограм м н ы е  н а правл ен ия  д еятел ьности 920 0102 7000000000 000 1 396 ,35
6 Глава м уни ци пал ьного  об разовани я 920 0102 7000121000 000 1 396 ,35
7 Р асходы  на вы платы  пе р со на л у  го суд арственн ы х 

(м у н и ц и п а л ь н ы х )о р га н о в
920 0102 7000121000 120 1 396 ,35

8 Ф ункц и о ни р о ва ни е  зако н о д а те л ьн ы х  (пр е д ста ви те л ьны х) 
ор ганов  госуд арственн ой  власти и п ред стави тел ьны х  
органов  м уни ци пал ьны х об разовани й

920 0103 0000000000 000 120,00

9 Н епрограм м н ы е  н а правл ен ия  д еятел ьности 920 0103 7000000000 000 120,00
10 Д е пута ты  пред ста ви те л ьно го  орган а  м уни ци пал ьного  

об разования
920 0103 7000421000 000 120,00

i i Р асходы  на вы платы  пе р со на л у  го суд арственн ы х 
(м у н и ц и п а л ь н ы х )о р га н о в

920 0103 7000421000 120 119,00

12 У плата  нал огов , сборов и ины х платеж ей 920 0103 7000421000 850 1,00
13 Ф ункц и о ни р о ва ни е  П р авител ьства  Р оссийской  

Ф едерац ии , вы сш их испо л н и те л ьны х  органов  
госуд арственн ой  власти суб ъ ектов  Р оссийской  Ф едерац ии , 
м естны х адм и нистраци й

920 0104 0000000000 000 4 878 ,56

14 Н епрограм м н ы е  н а правл ен ия  д еятел ьности 920 0104 7000000000 000 4 878 ,56
15 О б еспечени е  де яте л ьно сти  м уни ц и пал ьны х  органов 

(центральн ы й  аппарат)
920 0104 7000221000 000 4 878 ,56

16 Р асходы  на вы платы  пе р со на л у  го суд арственн ы х 
(м у н и ц и п а л ь н ы х )о р га н о в

920 0104 7000221000 120 4 852 ,92

17 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0104 7000221000 240 19,94

18 У плата  нал огов , сборов и ины х платеж ей 920 0104 7000221000 850 5,70
19 С удеб ная  систем а 920 0105 0000000000 000 5,10
20 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0105 5000000000 000 5,10

21 П одпрограм м а  2 "О сущ е ствл е н и е  первичного  
воинского  учета , о казан ие  поддерж ки  и созд ание  усл ови й  для 
де яте л ьно сти  н а род ны х д руж и н , м ероприятия  в сф ере  
проф и лакти ки  п р а вонаруш ен ий"

920 0105 5020000000 000 5,10

22 С убвенции , пре д о ста вл яе м ы е  за сче т субвенции  
о б л астн ом у  б ю д ж ету  из ф ед ерал ьного  бю дж ета , для 
ф и нан сировани я  расход ов  на осущ ествл ен ие  
госуд арственн ы х  полном очий  по со ста вл е ни ю  списков  
канд ид атов  в п рисяж ны е  засед ател и  ф ед ерал ьны х  судов 
общ ей ю рисд икц ии  по м уни ц и пал ьны м  об разовани ям , 
распо л о ж е нн ы м  на те рри тории  С верд л овской  области  за 
счет ф ед ерал ьного  бю дж ета

920 0105 5020451200 000 5,10

23 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0105 5020451200 240 5,10

24 Д р уги е  о б щ е го суд а р стве н н ы е  вопросы 920 0113 0000000000 000 5 048 ,60
25 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0113 5000000000 000 5 048 ,60



Ном
ер

стро
ки

Н аименование главного распорядителя бю джетных средств, 
целевой статьи или вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

i 2 3 4 5 6 7
26 П одпрограм м а  2 "О сущ е ствл е н и е  первичного  

воинского  учета , о казан ие  поддерж ки  и созд ание  усл ови й  для 
де яте л ьно сти  н а род ны х д руж и н , м ероприятия  в сф ере  
проф и лакти ки  п р а вонаруш ен ий"

920 0113 5020000000 000 0,10

27 О сущ ествл ение  госуд арственн ого  полном очия  
С вердловской  области  по опр е д е л е н и ю  перечня  
д о л ж н о стн ы х  л и ц  у п о л н о м о че н н ы м  составл ять  протокол ы  об 
адм и ни стр а ти вн ы х  п р а вонаруш ен иях , пред усм отрен ны х  
закон ом  С верд л овской  области

920 0113 5020241100 000 0,10

28 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0113 5020241100 240 0,10

29 П одпрограм м а  4 "У правл ен ие  м униципал ьной  
соб ственн остью , зем ел ьны м и  ресурсам и"

920 0113 5040000000 000 100,00

30 М ероприятия  по о ф орм л ени ю  им ущ ества  
м уни ци пал ьного  о б разовани я  в соб стве нн о сть  поселения , 
осущ е ствл е н и е  полном очий  в области  зе м е л ьны х  отнош ений

920 0113 5040220000 000 100,00

31 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0113 5040220000 240 100,00

32 П одпрограм м а  9 "О б еспечиваю щ ая  про грам м а" 920 0113 5090000000 000 4 948 ,50
33 О б еспечени е  де яте л ьно сти  орган а  м естного  

сам оуправл ени я
920 0113 5090120000 000 4 948 ,50

34 Р асходы  на вы платы  пе р со на л у  казен ны х 
учреж д ений

920 0113 5090120000 110 2 902 ,05

35 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0113 5090120000 240 2 027 ,05

36 У плата  нал огов , сборов и ины х платеж ей 920 0113 5090120000 850 19,40
37 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 920 0200 0000000000 000 224 ,30
38 М об ил изац ион ная  и вневой сковая  подготовка 920 0203 0000000000 000 224 ,30
39 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0203 5000000000 000 224 ,30

40 П одпрограм м а  2 "О сущ е ствл е н и е  первичного  
воинского  учета , о казан ие  поддерж ки  и созд ание  усл ови й  для 
де яте л ьно сти  н а род ны х д руж и н , м ероприятия  в сф ере  
проф и лакти ки  п р а вонаруш ен ий"

920 0203 5020000000 000 224 ,30

41 На о сущ ествл ен ие  первичн ого  воин ско го  учета  на 
территориях, где о тсутствую т военны е  ко м иссари аты  за счет 
ф е д ерал ьного  бю дж ета

920 0203 5020351180 000 224 ,30

42 Р асходы  на вы платы  пе р со на л у  го суд арственн ы х 
(м у н и ц и п а л ь н ы х )о р га н о в

920 0203 5020351180 120 216 ,69

43 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0203 5020351180 240 7,62

44 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

920 0300 0000000000 000 440 ,66

45 О б е спе че ни е  пож арной  безопасности 920 0310 0000000000 000 225 ,00
46 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0310 5000000000 000 225 ,00

47 П одпрограм м а  1 "О б еспечени е  пож арной  безопасности  
на территории  М О "К ал и новское  сел ьское  посел ени е  "

920 0310 5010000000 000 225 ,00

48 О б еспечени е  первичн ы х мер пож арной  безопасности 920 0310 5010220000 000 225 ,00

49 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0310 5010220000 240 218 ,89

50 С убсидии  н е ко м м е р че ски м  о р ган изац иям  (за 
искл ю чени ем  госуд арственн ы х  (м ун и ц и па л ьн ы х) учреж д ений )

920 0310 5010220000 630 6,11

51 Д р уги е  вопросы  в об ласти  нац ион ал ьн ой  б езопасности  и 
п р а воохранител ьн ой  д еятел ьности

920 0314 0000000000 000 215 ,66



Ном
ер

стро
ки

Н аименование главного распорядителя бю джетных средств, 
целевой статьи или вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

i 2 3 4 5 6 7
52 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0314 5000000000 000 215 ,66

53 П одпрограм м а  2 "О сущ е ствл е н и е  первичного  
воинского  учета , о казан ие  поддерж ки  и созд ание  усл ови й  для 
де яте л ьно сти  н а род ны х д руж и н , м ероприятия  в сф ере  
проф и лакти ки  п р а вонаруш ен ий"

920 0314 5020000000 000 215 ,66

54 М ероприяти е  по о казан ию  под д ерж ки  и созд ание  
услови й  дл я  д е я те л ьн о сти  н а род ны х друж ин

920 0314 5020520000 000 122,26

55 С убсидии  н е ко м м е р че ски м  о р ган изац иям  (за 
искл ю чени ем  госуд арственн ы х  (м ун и ц и па л ьн ы х) учреж д ений )

920 0314 5020520000 630 122,26

56 У становка  те хн и че ски х  средств  охраны  
(ви д еонаб л ю д ение . си гнал и зац ия . тр е во ж н ы е  кнопки . 
тур н и ке ты  и т.д .)

920 0314 5020617204 000 93,40

57 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0314 5020617204 240 93,40

58 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 920 0400 0000000000 000 16 052 ,36
59 С ельское  хо зя й ств о  и ры б ол овство 920 0405 0000000000 000 61,00
60 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0405 5000000000 000 61,00

6i П одпрограм м а  10 "П од д ерж ка  м алого  
пре д пр и н и м и м а те л ьства  и сельхоз прои зво д и те л е й "

920 0405 50Б 0000000 000 61,00

62 П одд ерж ка  м алого  пр е д пр и ни м а те л ьства  и сельхоз 
производ ител ей

920 0405 50Б 0120000 000 61,00

63 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0405 50Б 0120000 240 61,00

64 Т р а н сп о р т 920 0408 0000000000 000 818,50
65 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0408 5000000000 000 818,50

66 П одпрограм м а  3 "Р азвитие  тр а н спо р тн о го  ко м пл екса  и 
об еспечение  б езопасности  д о р о ж н о го  д ви ж е н и я "

920 0408 5030000000 000 818,50

67 О ргани зац ия  л ь го тн о го  проезд а  л ь го тн ы х  категорий  
граж дан

920 0408 5030220000 000 818,50

68 С убсидии  ю рид ически м  л и ц а м  (кром е 
неко м м е р че ски х  орган изац ий ), ин д иви д уал ьны м  
п ред прини м ател ям , ф изи ческим  л и ц а м  -производ ител ям  
товаров , работ, у сл у г

920 0408 5030220000 810 818,50

69 Д о р о ж н о е  хозяйство , д о р о ж н ы е  ф онды 920 0409 0000000000 000 13 020 ,10
70 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0409 5000000000 000 13 020 ,10

7i П одпрограм м а  3 "Р азвитие  тр а н спо р тн о го  ко м пл екса  и 
об еспечение  б езопасности  д о р о ж н о го  д ви ж е н и я "

920 0409 5030000000 000 13 020 ,10

72 М еж б ю д ж етны е  тр а н сф е р ты  на рем онт 
автом об ил ьны х  д о р о г м естного  зн ачени я , в том  числе 
и скусстве н н ы х  сооруж ени й , ра спо л о ж е нн ы х на них.

920 0409 5030112403 000 9 877 ,63

73 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0409 5030112403 240 9 877 ,63

74 Р ем онт д о р о г поселени я 920 0409 5030120000 000 1 137,47
75 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 

о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд
920 0409 5030120000 240 1 137,47

76 С од ерж ани е  д о р о г в с .К ал ин овское 920 0409 5030320000 000 2 005 ,00
77 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 

о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд
920 0409 5030320000 240 2 005 ,00

78 Д р уги е  вопросы  в об ласти  нац ион ал ьн ой  эконом ики 920 0412 0000000000 000 2 152,77



Ном
ер

стро
ки

Н аименование главного распорядителя бю джетных средств, 
целевой статьи или вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

i 2 3 4 5 6 7
79 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0412 5000000000 000 2 152,77

80 П одпрограм м а  4 "У правл ен ие  м униципал ьной  
соб ственн остью , зем ел ьны м и  ресурсам и"

920 0412 5040000000 000 2 152,77

81 М ероприятия  по о ф орм л ени ю  им ущ ества  
м уни ци пал ьного  о б разовани я  в соб стве нн о сть  поселения , 
осущ е ствл е н и е  полном очий  в области  зе м е л ьны х  отнош ений

920 0412 5040220000 000 734,80

82 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0412 5040220000 240 734,80

83 М еж б ю д ж етны е  тр а н сф е р ты  на провед ени е  
зе м л е устр о и те л ьн ы х  раб от по описани ю  м естополож ен ия  
границ  н а сел енны х  пунктов (за  сче т средств  об ластного  
б ю дж ета)

920 0412 5040243800 000 874,77

84 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0412 5040243800 240 874,77

85 М еж б ю д ж етны е  тр а н сф е р ты  на зе м л е устр о й ство  по 
н асел енны м  пунктам , а ктуал изац ию  ге н ерал ьн ого  плана 
поселени я  и м еж евани е  зе м е л ьны х  участков , н аход ящ ихся  
на те рри тории  М О Кал иновское  сел ьское  поселени е

920 0412 5040316007 000 543,20

86 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0412 5040316007 240 543,20

87 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 920 0500 0000000000 000 7 371 ,59
88 Ж и л и щ н о е  хозяйство 920 0501 0000000000 000 18,00
89 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0501 5000000000 000 18,00

90 П одпрограм м а  5 "Р азвитие  и укр е п л е н и е  ж и л и щ н о 
ком м унал ьного  хо зя й ств а "

920 0501 5050000000 000 18,00

91 С од ерж ани е  об ъ ектов  ж и л и щ н о -ко м м ун а л ьн о го  
хозяйства

920 0501 5050320000 000 5,00

92 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0501 5050320000 240 5,00

93 У плата  взноса  на капитал ьны й  ре м о н т общ его  
и м ущ ества  м униципал ьной  ф орм ы  соб стве нн о сти  в 
м ногоквартирн ы х  д ом ах

920 0501 5050520000 000 13,00

94 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0501 5050520000 240 13,00

95 Ком м ун ал ьн ое  хо зя й ство 920 0502 0000000000 000 1 878 ,05
96 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0502 5000000000 000 1 878 ,05

97 П одпрограм м а  5 "Р азвитие  и укр е п л е н и е  ж и л и щ н о 
ком м унал ьного  хо зя й ств а "

920 0502 5050000000 000 1 878 ,05

98 М еж б ю д ж етны е  тр а н сф е р ты  на ра зр а б о тку  и 
реал и зац ию  и н вестиц ион ны х  проектов

920 0502 5050312301 000 688 ,80

99 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0502 5050312301 240 688 ,80

100 С од ерж ани е  об ъ ектов  ж и л и щ н о -ко м м ун а л ьн о го  
хозяйства

920 0502 5050320000 000 939,25

101 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0502 5050320000 240 939,25

102 М ун иц ипальная  гарантия  без права  ре грессн о го  
треб овани я

920 0502 5050420000 000 250 ,00

103 И спол нен ие  госуд арственн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) 
гарантий без права  ре гр е ссн о го  тре б о ва ни я  гаранта  к 
пр и нц и па л у  или уступки  гаранту  прав  треб овани я  
б енеф иц иара  к пр и нц и па л у

920 0502 5050420000 840 250 ,00

104 Б л агоустройство 920 0503 0000000000 000 5 475 ,54



Ном
ер

стро
ки

Н аименование главного распорядителя бю джетных средств, 
целевой статьи или вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

i 2 3 4 5 6 7
105 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0503 5000000000 000 5 475 ,54

106 П одпрограм м а  6 "Б л а гоустр о й ство  те р р и то р и и " 920 0503 5060000000 000 5 475 ,54
107 О б устрой ство  и соде р ж а н и е  объ ектов  

б ла гоустройства
920 0503 5060120000 000 5 432 ,24

108 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0503 5060120000 240 5 432 ,24

109 М еж б ю д ж етны е  тр а н сф е р ты  на б л а гоустройство  
н а сел енны х  пунктов

920 0503 5060312602 000 43,31

110 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0503 5060312602 240 43,31

111 КУ Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О ГР А Ф И Я 920 0800 0000000000 000 11 547 ,30
112 Культура 920 0801 0000000000 000 11 547 ,30
113 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 0801 5000000000 000 11 547 ,30

114 П одпрограм м а  4 "У правл ен ие  м униципал ьной  
соб ственн остью , зем ел ьны м и  ресурсам и"

920 0801 5040000000 000 2 539 ,00

115 М еж б ю ж етны е  тр а н сф е р ты  на стро и те л ьство  ти повы х  
кул ьтурны х сооруж ени й  (Ц ентр  К ул ьтурного  Р азвития). На 
ра зр а б о тку  проекта  строи тельства

920 0801 5040414111 000 1 782 ,00

116 Б ю дж етны е  инвестиц ии 920 0801 5040414111 410 1 782 ,00
117 С оф и н а н си р о ва н и е  к м еж б ю дж етн ы м  тр а н сф е р там  на 

строи тел ьство  ти по вы х  культурны х сооруж ени й  (Ц ентр  
К ул ьтурного  Р азвития). На разр а б о тку  проекта  строи тел ьства

920 0801 5040420000 000 757,00

118 Б ю дж етны е  инвестиц ии 920 0801 5040420000 410 757,00
119 П одпрограм м а  7 "Р азвитие  культуры  и кул ьтур н о 

досуговой  де яте л ьн о сти "
920 0801 5070000000 000 9 008 ,30

120 М еж б ю д ж етны х тр а н сф е р ты  д л я  рем онтов  зд аний  и 
пом ещ ен ий , в которы х наход ятся  учр е ж д е н и я  культуры  и 
укр е пл е н и е  м а те р и ал ьн о -техн ической  базы  этих учреж д ений

920 0801 5070114102 000 1 302 ,84

121 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0801 5070114102 240 1 302 ,84

122 О б еспечени е  насел ения  усл угам и  культуры 920 0801 5070120000 000 6 962 ,20
123 Р асходы  на вы платы  пе р со на л у  казен ны х 

учреж д ений
920 0801 5070120000 110 4 503 ,65

124 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0801 5070120000 240 2 441,81

125 У плата  нал огов , сборов и ины х платеж ей 920 0801 5070120000 850 16,74
126 П ред оставл ени е  м еж б ю д ж етн ы х тр а н сф е р тов  

б ю дж етам  сел ьских  поселени й , входящ их в состав  М О 
К ам ы ш ловский  м уни ци пал ьны й район для  рем онтов  зд аний  и 
пом ещ ен ий , в которы х наход ятся  учр е ж д е ни я  культуры  и 
у крепл ени е  м а те р и ал ьн о -техн ической  базы  этих учреж д ений

920 0801 5070214102 000 30,00

127 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0801 5070214102 240 30,00

128 О б еспечени е  насел ения  усл угам и  б иб лиотеки 920 0801 5070220000 000 713,26
129 Р асходы  на вы платы  пе р со на л у  казен ны х 

учреж д ений
920 0801 5070220000 110 377,32

130 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 0801 5070220000 240 335,94

131 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 920 1000 0000000000 000 28,74
132 С оци ал ьн ое  об е спе че ни е  насел ения 920 1003 0000000000 000 28,74
133 Н епрограм м н ы е  н а правл ен ия  д еятел ьности 920 1003 7000000000 000 28,74
134 В ы платы  почетн ы м  граж д анам  К ам ы ш ловско го  

м уни ци пал ьного  района
920 1003 7000920000 000 28,74

135 П уб личны е  норм ативны е  вы платы  граж д анам  
н е соц иал ьного  ха рактера

920 1003 7000920000 330 28,74



Ном

еР
стро

ки

Н аименование главного распорядителя бю джетных средств, 
целевой статьи или вида расходов

Код
глав
ного
рас-

поря
дите-

ля

Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7
136 Ф И З И Ч Е С К А Я  КУ Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 920 1100 0000000000 000 1 302 ,54
137 М ассовы й спорт 920 1102 0000000000 000 1 302 ,54
138 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 1102 5000000000 000 1 302 ,54

139 П одпрограм м а  8 "Р азвитие  м ол од еж ной  политики  и 
спорта"

920 1102 5080000000 000 1 302 ,54

140 М ероприятия  в сф ере  спорта 920 1102 5080120000 000 1 302 ,54
141 Р асходы  на вы платы  пе р со на л у  казен ны х 

учреж д ений
920 1102 5080120000 110 582,15

142 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 1102 5080120000 240 720,39

143 С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 920 1200 0000000000 000 341,80
144 П ериод ическая  печать  и издател ьства 920 1202 0000000000 000 341,80
145 М ун иц ипальная  про грам м а  "Р азвитие  м уни ци пал ьного  

об разовани я  "К ал и новское  сел ьское  п осел ени е " на 2 0 1 4 
2020 годы "

920 1202 5000000000 000 341,80

146 П одпрограм м а  9 "О б еспечиваю щ ая  про грам м а" 920 1202 5090000000 000 341,80
147 М ероприятия  в сф ере  средств  м ассовой  инф орм ац ии 920 1202 5090220000 000 341,80

148 И ны е закупки  товаров , ра б о т и у с л у г для 
о б еспечения  го суд а р стве нн ы х  (м ун иц ипал ьн ы х) нужд

920 1202 5090220000 240 341,80

149 В сего  расходов: 48 757,91




